



RZECZPOSPOLITA POLSKA
PROKURATURA OKRĘGOWA W ŁODZI

RZECZNIK PRASOWY

ul. Kilińskiego 152

90-322 Łódź

tel.: (42) 67-68-771, fax.: (42) 67-68-607

e-mail : rzecznik@lodz.po.gov.pl

Łódź, dnia 13 kwietnia 2017 r.

INFORMACJA PRASOWA

5 mężczyzn aresztowanych pod zarzutami udziału w zorganizowanej grupie przestępczej i nielegalnej produkcji wyrobów tytoniowych

Na wniosek Prokuratury Rejonowej w Kutnie, tamtejszy sąd aresztował 4 obywateli Łotwy w wieku od 25 do 40 lat i 43 – letniego Polaka, którzy usłyszeli zarzuty związane z udziałem w zorganizowanej grupie przestępczej i nielegalną produkcją wyrobów tytoniowych. Ponadto, zarzucono im narażenie Skarbu Państwa na uszczuplenie podatku akcyzowego w kwocie ponad 3, 5 mln złotych.

Jak wynika z dokonanych ustaleń, w miejscowościach województwa łódzkiego i kujawsko – pomorskiego działała zorganizowana grupa przestępcza zajmująca się nielegalnym wytwarzaniem wyrobów tytoniowych.

W dniu 6 kwietnia 2017 roku, funkcjonariusze dokonali przeszukania posesji znajdującej się na terenie powiatu kutnowskiego, w trakcie którego ujawniono profesjonalną linię technologiczną przystosowaną do wyrobu papierosów. Ponadto, w czasie trwania produkcji dokonano zatrzymania 5 mężczyzn, w tym 4 obywateli Łotwy. Ujawniono również wyroby tytoniowe w postaci ponad 2600 kg krajanki tytoniowej oraz ponad 860 000 sztuk papierosów. Następnie, na terenie miejscowości województwa kujawsko – pomorskiego, w pomieszczeniach wynajmowanych przez grupę przestępczą zabezpieczono półprodukty do produkcji papierosów w postaci rolek, filtrów, opakowań, a także etykiet.

Trwają czynności mające na celu odtworzenie szczegółów związanych z działaniem zatrzymanych mężczyzn. Z zebranych dotychczas dowodów wynika, że 43 - letni Polak dostarczał produkty, odbierał gotowe papierosy, a także przywoził

i odwoził pracujących w fabryce obywateli Łotwy. Przekazywał im także pieniądze jako, zapłatę czynszu za wynajmowane przez grupę lokale.

43 – latkowi oraz 4 mężczyznom obywatelstwa łotewskiego w wieku od 25 do 40 lat przedstawiono zarzut udziału w zorganizowanej grupie przestępczej, nielegalnej produkcji papierosów oraz narażenia na uszczuplenia w zakresie podatku akcyzowego w kwocie ponad 3,5 mln złotych. Żaden z mężczyzn nie przyznał się do popełnienia zarzucanych im czynów. Na wniosek prokuratury, zostali oni aresztowani.

Rzecznik Prasowy
Prokuratury Okręgowej
w Łodzi

Krzysztof Kopania